
REGIONE PIEMONTE BU43 22/10/2020 

 

Comune di Alto Sermenza (Vercelli) 

DISPOSIZIONE DI EFFICACIA DELLA DELIBERAZIONE DEL C ONSIGLIO 
COMUNALE N. 3 DEL 24/06/2020, AVENTE AD OGGETTO L'A PPROVAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO DELL'OPERA PUBBLICA DENOMINATA  
RIQUALIFICAZIONE CAPTAZIONE IN LOCALITÀ SAUSE E REA LIZZAZIONE 
RELATIVA LINEADI ADDUZIONE A SERVIZIO DELLE FRAZION I BALMELLE, 
MUNCA E ORO DI MUNCA DI RIMASCO - COMUNE DI ALTO SE RMENZA" AI SENSI 
DELL'ART. 19 D.P.R. 327/2001, ARTICOLO 17 BIS, COMMA 6 LEGGE REGIONALE N 
56 DEL 1977. 

 

 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 07 AGOSTO 2020 

 
……………… omissis…………….. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;  
Relaziona il Sindaco ricordando di quale intervento si tratta;  
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  
VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1° del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
Con voti unanimi palesemente espressi,  
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DARE ATTO e far espressamente constare che nel termine fissato dall’art. 17, comma 6, 

seconda parte, della L.R. 56/1977 non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni in merito 
alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 24/06/2020;  
 

2. DI DISPORRE conseguentemente l’efficacia della deliberazione di Consiglio Comunale di Alto 
Sermenza  n. 3 del 24/06/2020  ai sensi e per gli effetti  del combinato disposto della Legge 
Regione Piemonte n. 56 del 1977, articolo 17 bis, comma 6, e dell’art. 19, comma 4 del D.P.R 
327/2001 sia ai fini della dichiarazione di pubblica utilità che ai fini della apposizione del 
vincolo espropriativo; 

 
3. DI DARE ATTO che pertanto il vincolo espropriativo deve intendersi validamente imposto ai 

sensi degli artt. 10, 11 e 19 del DPR 327/2001, sugli immobili interessati ed esattamente 
identificati nel piano particellare allegato al progetto definitivo dell’opera, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 24/06/2020; 

 
4. DI DARE ALTRESI’ ATTO, che ai sensi della Legge Regione Piemonte 05/12/1977, n. 56, 

Art. 17bis, comma 6, si procederà immediatamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 



della Regione Piemonte della presente deliberazione di disposizione di efficacia, e che essa avrà 
efficacia a seguito della avvenuta  pubblicazione stessa; 

 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà altresì  pubblicato all'Albo Pretorio on 

line del Comune di Alto Sermenza , per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in 
esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

 
6. IN BASE alla Legge n. 15/05 e dal Decreto Legislativo n. 104/10 sul procedimento 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente  leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte – 
al quale è  possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al 
Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71. 

 
Il Sindaco: Giuliana Marone 

 


